

## Nr 669

Av herr **Wedén m. fl.**, om höjt anslag till Allmänna beredskapsarbeten m. m.

(Lika lydande med motion nr 532 i Första kammaren)

I proposition nr 2 äskas under elfte huvudtiteln ett reserverationsanslag på 75 milj. kr., varav förslagsvis 40 milj. kr. att avräknas mot automobilskattemedel, till allmänna beredskapsarbeten. Från anslaget bestrids utgifter, delvis i form av statsbidrag, för sysselsättningskapande åtgärder, nämligen beredskapsarbeten, industribeställningar och detaljplanering av vissa allmänna arbeten m. m.

Sysselsättningsläget är dock i skogslänen sådant att kraftigare insatser är nödvändiga. Det något gynnsammare arbetsmarknadsläge som inträdde under de sista månaderna av 1968 är begränsat till vissa delar av landet. Sysselsättningsläget i skogslänen visar inte tecken på någon förbättring. I finansplanen framhålls: »Däremot väntas inte konjunkturuppgången påtagligt förbättra arbetsmarknadsläget för skogslänens del.» Det konstateras vidare att de särskilda åtgärder som stöder sysselsättningen i Norrland inte förmått i tillräcklig grad motverka en försvagad utveckling av sysselsättningen inom skogsbruket och skogsindustrin.

Skogslänen — Värmlands och Kopparbergs län samt norrlandslänen — hade i november 1968 4 398 lediga platser och 12 887 anmälda arbetslösa, vilket innebär att i dessa län endast 34 lediga platser fanns på 100 arbetslösa. Risker finns för ytterligare försämring. I detta allvarliga sysselsättningsläge finner vi det motiverat att på tilläggsstat II föreslå en höjning av anslaget till allmänna beredskapsarbeten m. m. att användas för en ökning av vägbyggnadsarbetena i skogslänen. Behov av ökat vägbyggande föreligger på många håll i dessa regioner. Vi föreslår att det av departementschefen föreslagna beloppet höjs med 25 milj. kr.

Under hänvisning till det ovan anförda hemställas,

att riksdagen vid sin behandling av proposition nr 2 måtte till Allmänna beredskapsarbeten m. m. på tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1968/69 anvisa ett reservationsanslag av 100 000 000 kr.

Stockholm den 28 januari 1969

<i>Sven Wedén (fp)</i>	<i>Cecilia Nettelbrandt (fp)</i>	<i>Sven Antby (fp)</i>
<i>Ingemar Mundebo (fp)</i>	<i>Elias Jönsson (fp)</i>	<i>Daniel Wiklund (fp)</i>
	i Ingemarsgården	i Stockholm
<i>Thorvald Källstad (fp)</i>		<i>Per Ahlmark (fp)</i>